AOMUHUCTPALINA
NMETPOBCKOIO MYHULIMMNAITbHOIO PAUOHA
CAPATOBCKOW OB/ACTU

MOCTAHOBINEHWE
oT 18 pekabps 2019 roma Ne 1456-I1
r. MNeTpoBck

O BHeceHUM U3MEHEHHUMH B MOCTAHOBJICHHE
agMuHucTpanuu [leTpoBcKOro MyHUIIUNIAJIBLHOTO
paiiona ot 02 anpess 2018 roga Ne309-11

B cootBerctBHM co cratbeir 179 bromxernoro xogekca Poccuiickoi
®enepanuun, PenepanbHbiM 3ak0HOM  Poccuiickoit @eaepaunn ot 06.10.2003 1. Ne
131-®3 «OO6 o0mux NpuUHIUIAX OpraHU3allMd MECTHOTO CaMOYIpaBICHUS B
Poccuiickori denepauum», Ha OCHOBaHMHM YcTaBa lIeTpOBCKOTO MYyHUIIMNAIBHOIO
paiiona CaparoBckoii ooactu aamuHuctpanus paiona IOCTAHOBJISIET:

1.BHecTH B MOCTaHOBIEHUE aAMUHHUCTpAUU [1eTpOBCKOrO MyHHIIMIIAJIBHOTO
paiiona ot 02 ampens 2018 roma Ne 309-I1 «O0 yTBep>KIE€HUM MYHHUIIMIAIbHOU
nporpammbl  «[loBbllieHue AHEProdpEKTUBHOCTH U  SHEProcOepekeHus Ha
TeppuTopun  IIeTpOBCKOrO MYHMIIMIAIBHOIO paioHa» (C  HM3MEHEHUSIMH  OT
29.10.2018 roma Ne1224-I1, 17.07.2019 roga Ne769-11) cieayromue n3MeHEHUS:

1.1.Paznen macmopra mnporpamMmmbl «OO0beMBbI (UHAHCOBOTO OOECIICYCHUS
MYHUIIMNAIbHON IPOrpaMMBbl, B T.4. IO TOJlJaM» U3JIOKUTh B CIEAYIOUEH PEeAaKIINu:

O0beMbI pHHAHCOBOTO pacxopl (TeIC. pyo.)

obecrieueHHs MyHHUIHITATBHOM Der. Obman Eromer BHEGIODKETHEL
IIporpaMmsbl, B TOM YHCJIC 110 BCET0 bromxer ( or.H03§0) bromxer paiiona € UCTOUHUKHU
rogam (IporHo3HO) P (IPOTHO3HO)
Beero 29203,4 - 28299,0 8744 30,0
2018 rox 70344 - 7000,0 34,4 _
2019 rox 840,0 - - 840,0 B
2020 rox 9699,0 - 9689,0 - 10,0
2021 roxg 4320,0 - 4310,0 - 10,0
2022 rox 7310,0 - 7300,0 - 10,0

1.2. B pazgene 6 «®uHaHcoBoe o0ecreueHne MyHUIIUNIAIbHON MPOTPAMMBI»
udpet «7934,4» 3ameHuTh Ha U PpbI «29203,45;

1.3. Ilpunoxenue 1, npunoxeHue 2 K MyHULIUIIAIBHON IporpaMmMe U3J10KUTh
B CIEAYIOUIEH PEAAKLIMK CONIACHO MPUIIOKEHHUIO.

2.0ny0nuKoBaTh HacTosIIee OCTAaHOBIEHHUE B razere «llerpoBckue Bectu» u
pasMectuTh  Ha  oduuMambHOM  caiite  aaMuHucTpauuu  lleTpoBckoro
MYHULIMIIAIBHOTO paiioHa CapaToBCKOM 00s1acTy.



3.Hacrosiiee noctaHoBieHre BcTynaer B cuity ¢ 1 ssuBapst 2020 ropa.
4 KOHTpoJib 32 HCIOJIHEHUEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHMSI OCTaBISIO 32
co00Ii1.

IlepBbIii 3amecTUTEIb
[J1aBbl AIMUHUCTPALUA B. B. Koaiaun






[Tpunoxenne

K IMOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPAIIUN

[TeTpoBCKOro MyHHUIIUIIAIILHOTO pailoHa

or 18.12.2019r.  Nel1456-I1

(pen. Mpunoxenus 1

K MyHHLIMITAJIBHOM ITPOrpaMMe
«[ToBsIenne 3ueprospHeKTHBHOCTU
U 3HEprocOepeXeHUs: Ha TEPPUTOPUU
IleTpoBCKOr0 MyHULIMIIAIILHOTO paiioHa »)

Caenenusi 00 00beMax U MCTOYHMKAX (PMHAHCOBOIO 00ecreYeHHs1 OCHOBHBIX MEPONPUATHA MyYHHMIIMIIAJIBHON MPOrPaMMBbl
«IloBbIiIeHne I3HeProdppeKTUBHOCTH M IHEprocoéepexennss Ha TeppuTopun IleTpoBCcKOro MyHMIMIIAJBLHOIO palioHAa »

e O06bémbl B ToM yuciie 1o rogam peaauzauuu MeponpusTHil
"| HammeHOBaHMe . HUctounnku ¢dunanconoro
n OTBeTCTBEHHBII 5
/| "MPOTPAMMHULIX HCIOJIHUTEIb (bunancosoro | obecneuernmus, 2018 ron 2019 ron 2020 rox 2021 ron 2022 rog
MepONPUATHIHA obecreyeHus BCEro

n (TBIC. PYO.)

eab: 3HeprocOepexeHue M MOBbINIEHUE JHepreTuYeckoii dpPexTuBHoCTH B O101KeTHOM chepe u chepe KKX

3anaya: BHepeHHEe YHeprocoeperaomnx TeXHoJ0ruii U sHepro3’gpPekTHBHOrO 000pynToBanus B OromkeTHOMH cdepe u chepe KKX

IloBbinieHue Y3HEPro3h(PeKTHBHOCTH M IHeprocoepexeHusi Ha TeppuTopuu IleTpoBCcKOro MyHHIIUNIAJIBLHOTO paiioHa

1 OcHoBHOE VYmpasnenue BCETO 1230,0 1200,0 0 10,0 10,0 10,0
MEPONPUATHE KYIBETYpEl ¥ KHHO | demepanbHbIN
«[loBellIEHNE aIMUHUCTPAIUN OIOKET 0 0 0 0 0 0
sHeprodpdexTuBH | IleTpoBckoro (IpOTHO3HO)
OCTH B MYHHUIIUTIATTBHOTO obnactHOU
YUPEKIACHUSX, paiiona OromKeT 1200,0 1200,0 0 0 0 0
110JIB€JOMCTBEHHBI (IporHo3Ho)
X YIPaBJICHUIO OrO/DKET paiioHa 0 0 0 0 0 0
KYIbTYPbI U KHHO BHEOHKETHBIE
AIMUHUCTpALUU UCTOYHHUKU
[TerpoBckoro (TIpOTHO3HO) 30,0 0 0 10,0 10,0 10,0
MYHUIUTIAJIBHOTO
parioHa»

2 | OcHoBHOE VYrpasieHue BCEro 279734 5834,4 840,0 9689,0 4310,0 7300,0
MEpOIpUsATHE o0Opa3oBaHus (henepanbHbIi

0 0 0 0 0 0

«IToBbIllIEHKE aJIMUHUCTPALUU OIOKET




sHeprodddexTiBH | IleTpoBcKOro
OCTHU B MYHUIIMIIATEHOTO
YUPEKACHUSIX, paiiona
MOABEIOMCTBCHHBI
X YIIPaBJICHUIO
o00Opa3oBaHus
aJIMAHHUCTPALIHH
[TerpoBckoro
MYHHIIAITIATEHOTO
paiioHa»

(IpOTHO3HO)

obOacTHOI
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

27099,0

5800,0

9689,0

4310,0

7300,0

OrOJDKET palioHa

874,4

34,4

840,0

BHEOIODKETHEIE
HCTOYHHUKHU
(mporuo3Ho)

Hroro no nporpamMme:

BCCTO

292034

7034.,4

840,0

9699,0

4320,0

7310,0

(henepaybHbIiA
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

0

obOacTHOM
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

28299,0

7000,0

9689,0

4310,0

7300,0

OrO/DKET palioHa

874,4

34,4

9689,0

BHEOIODKETHBIE
HCTOYHUKHA
(IpOorHO3HO)

30,0

10,0

10,0

10,0

B ToM ynciie mo UCIOJIHUTENSIM

VYnpapneHue KyabTypbl U KHHO aJIMUHUCTPALUH
[TeTpoBCKOTO MyHHUIIUTIATEHOTO palioHA

BCCTO

1230,0

1200,0

10,0

10,0

10,0

(henepanbHbIi
OromKer
(IpOTHO3HO)

0

obOacTHOM
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

1200,0

1200,0

OrO/DKET palioHa

0

BHEOIODKETHBIE
HWCTOYHUKHU
(IpOorHO3HO)

30,0

10,0

10,0

10,0

VYopaenenue  oOpa3oBaHMsS — aIMUHUCTpALUU
[TeTpoBCKOTO MyHUIIUTIATEHOTO paioHA

BCCTO

279734

58344

9689,0

4310,0

7300,0

(henepaybHbIi
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

0

obOacTHOI
OIOIKET
(IpOTHO3HO)

27099,0

5800,0

9689,0

4310,0

7300,0




OrO/DKET palioHa 874.,4 34,4 840,0
BHEOIODKETHEIE
HCTOYHHUKH 0 0 0

(IpOTHO3HO)




(pen. Ilpunoxenus 2

K MyHHUIIMTIATBHOHN MporpaMmMe
«[ToBbimenue 3HeProdPPHEeKTHBHOCTH H
SHEpProcOepekeHUs] Ha TEPPUTOPHH
TleTpoBCKOro MyHUITUTIAIBHOTO paiioHa» )

CBeleHHA 0 LeJIeBbIX MOKa3aTe 51X (MHAMKATOPAX) MYHUIUIIAJIbHON MPOrpaMMbl
«IloBbiieHue I3HePro3GpPpekTUBHOCTH U IHEProcOepeskeHnst HA TeppuTopun [leTpPoBCKOro MyHMUIMNIAJBLHOTO paiioHa »

HaumeHoBaHMe IPOrpaMmbl,
HAMMEHOBaHHUe MO0Ka3aTe/s

3HayeHHe moKa3aTesei

Eannuna
U3MepeHust

2018 rox

2019 rox

2020 rox

2021 rox 2022 rox

Lenb: 3HeprocoepeskeHue U MOBbILIEHHE IHepreTHYecKoii 3pdekTHBHOCTH B Or01:KeTHOM chepe u chepe KKX

3agaya: BHeIpeHUe IHeProcoeperaloux TeXHOJI0ruii 1 3Hepro3¢gpexTUBHOro 000PYI0BAHMSA B YUPe:KIeHUAX OHIKeTHOM

cteps! [leTpoBCcKOro MyHHIIMNAJIBLHOTO paiioHa u cepe KKX.

IoBbimenue 3HeprodppeKTUBHOCTH M IHeprocéepe:kennst Ha TeppuTopuu IleTpoBcKOro MyHHIMIAJIBLHOIO paiioHa

I.

Jong MyHUUMNANBHBIX YUYPEKICHUN U
(nmm) (bummanon MYHHULUATbHBIX
YUpeXKICHUH, MTOJIBEIOMCTBEHHBIX
YOPABICHUIO  KYIBTYpHl U KHHO
aIMUHUCTPALIUHI ITerpoBckoro
MYHHIIMTIATHHOTO paifoHa, IepeBeIeHHbIX
Ha aBTOHOMHOE OTOIUICHHE B O00IIEeM
Yyuclie  3MaHUH C HHU3KOA(P(PEKTUBHBIM
[EHTPAJTN30BAHHBIM OTOTUIEHUEM

%

3

Jlonss MyHMIMTNAJIBHBIX VUPEXKJICHUN U
(nnn) ¢umanos MYHULUIAIBHBIX
YUpEXKIECHUH, MTOJIBEIOMCTBEHHBIX
YIPaBICHUIO 00pa3oBaHus
aJIMHHUCTPALIAN ITerpoBckoro
MYHUIMIIATBHOTO palioHa, B KOTOPBIX
MIPOBEICHO TEXHHYECKOE
MIEPEBOOPYKEHHUE KOTEIbHBIX

%

25

[IpoBeneHne NPUKIATHBIX HAyYHBIX
HCCIIEI0BAHUMN u pa3paboTka
MIPOEKTHO-CMETHON JIOKyMEHTAallul B

Kon-Bo
YUPEKICHU
51




MYHHUIUIIAJIBHBIX YUPCKACHUAX,

IIOJIBETOMCTBEHHEIX YIPaBJICHUIO
oOpazoBaHUs aIMUHHUCTpalUU
[TerpoBckoro MYHUIUIIATIEHOTO

paiioHa.




