

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2019 года № 1456-П

г. Петровск

О внесении изменений в постановление администрации Петровского муниципального района от 02 апреля 2018 года №309-П

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального района от 02 апреля 2018 года № 309-П «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района» (с изменениями от 29.10.2018 года №1224-П, 17.07.2019 года №769-П) следующие изменения:

1.1.Раздел паспорта программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в т.ч. по годам» изложить в следующей редакции:

Объемы финансового			расходы (тыс.	руб.)	
обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам	всего	Фед. Бюджет (прогнозно)	Област. Бюджет (прогнозно)	Бюджет района	Внебюджетны е источники (прогнозно)
Всего	29203,4	-	28299,0	874,4	30,0
2018 год	7034,4	-	7000,0	34,4	-
2019 год	840,0	-	-	840,0	-
2020 год	9699,0	1	9689,0	1	10,0
2021 год	4320,0	-	4310,0	1	10,0
2022 год	7310,0	-	7300,0	-	10,0

- 1.2. В разделе 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» цифры «7934,4» заменить на цифры «29203,4»;
- 1.3. Приложение 1, приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению.
- 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального района Саратовской области.

- 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

В. В. Колдин

Приложение к постановлению администрации Петровского муниципального района от 18.12.2019г. №1456-П (ред. Приложения 1 к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района »)

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы «Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района »

No				Объёмы	Вп	гом числе по го,	дам реализации м	иероприятий	
№ П / П	Наименование программных мероприятий	Ответственный исполнитель	Источники финансового обеспечения	финансового обеспечения, всего (тыс. руб.)	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Це	ель: энергосберех	кение и повышение	энергетическо	й эффективност	и в бюджетной сфе	ре и сфере ЖК	X		
3a,	дача: внедрение эн	ергосберегающих тех	нологий и энерго	оэффективного об	борудования в бюдж	етной сфере и со	рере ЖКХ		
По	вышение энергоэф	фективности и энерг	осбережения на	территории Петр	овского муниципаль	ного района			
1	Основное	Управление	всего	1230,0	1200,0	0	10,0	10,0	10,0
	мероприятие «Повышение энергоэффективн	культуры и кино администрации Петровского	федеральный бюджет (прогнозно)	0	0	0	0	0	0
	ости в учреждениях, подведомственны	муниципального района	областной бюджет (прогнозно)	1200,0	1200,0	0	0	0	0
	х управлению		бюджет района	0	0	0	0	0	0
	культуры и кино администрации Петровского муниципального района»		внебюджетные источники (прогнозно)	30,0	0	0	10,0	10,0	10,0
2	Основное	Управление	всего	27973,4	5834,4	840,0	9689,0	4310,0	7300,0
	мероприятие «Повышение	образования администрации	федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0

энергоэффективн	Петровского	(прогнозно)						
ости в	муниципального	областной						
учреждениях,	района	бюджет	27099,0	5800,0	0	9689,0	4310,0	7300,0
подведомственны	•	(прогнозно)		·				
х управлению		бюджет района	874,4	34,4	840,0	0	0	0
образования		внебюджетные	Í	,	•			
администрации		источники						
Петровского		(прогнозно)	0	0	0	0	0	0
муниципального		\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \						
района»								
Итого по программе:		всего	29203,4	7034,4	840,0	9699,0	4320,0	7310,0
		федеральный						
		бюджет	0	0	0	0	0	0
		(прогнозно)						
		областной						
		бюджет	28299,0	7000,0	0	9689,0	4310,0	7300,0
		(прогнозно)						
		бюджет района	874,4	34,4	0	9689,0	0	0
		внебюджетные						
		источники	30,0	0	0	10,0	10,0	10,0
		(прогнозно)						
В том числе по исполни	телям:							
Управление культуры и	кино администрации	всего	1230,0	1200,0	0	10,0	10,0	10,0
Петровского муниципал	ъного района	федеральный						
		бюджет	0	0	0	0	0	0
		(прогнозно)						
		областной						
		бюджет	1200,0	1200,0	0	0	0	0
		(прогнозно)						
		бюджет района	0	0	0	0	0	0
		внебюджетные						
		источники	30,0	0	0	10,0	10,0	10,0
		(прогнозно)						
Управление образован	ния администрации	всего	27973,4	5834,4	840,0	9689,0	4310,0	7300,0
Петровского муниципал	ьного района	федеральный						
		бюджет	0	0	0	0	0	0
		(прогнозно)						
		областной						
		бюджет	27099,0	5800,0	0	9689,0	4310,0	7300,0
		(прогнозно)						

бюджет района	874,4	34,4	840,0	0	0	0
внебюджетные						
источники	0	0	0	0	0	0
(прогнозно)						

(ред. Приложения 2 к муниципальной программе «Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района»)

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение энергоэффективности и энергосбережения на территории Петровского муниципального района »

№		Б			Значение показател	тей	
П / П	Наименование программы, наименование показателя	Единица измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Це	ль: энергосбережение и повышение энерго	етической эффо	ективности в бюда	жетной сфере и сфер	е ЖКХ		
	дача: внедрение энергосберегающих техно			рудования в учрежд	ениях бюджетной		
_	еры Петровского муниципального района				•		
110	вышение энергоэффективности и энергос			вского муниципалы	ного раиона		
1.	Доля муниципальных учреждений и (или) филиалов муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры и кино администрации Петровского муниципального района, переведенных на автономное отопление в общем числе зданий с низкоэффективным централизованным отоплением	%	3	-	-	-	-
2.	Доля муниципальных учреждений и (или) филиалов муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Петровского муниципального района, в которых проведено техническое перевооружение котельных	%	25	-	5	2	3
3	Проведение прикладных научных исследований и разработка проектно-сметной документации в	Кол-во учреждени й	-	5			

муниципальных	учреждениях,
подведомственных	управлению
образования	администрации
Петровского	муниципального
района.	